Associacdo Beneficente e Filantrépica
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Oficio n°® 14/2023 Santo Antdnio da Patrulha 25 de abril 2023.

Excelentissima Senhor
Carlos André Nunes da Silva
Gestor do Termo de Colaboragao n° 050/2021

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdao, a Prestagdo de
Contas, dos recursos repassados pelo Municipio de Santo Antdnio da Patrulha, por
meio do Termo de Colaboragao, processo de Inexigibilidade de Chamamento Publico
n°® 050/2021, que tem por objetivo “Projeto EnvelheSER”, conforme art. 33, do Decreto
Municipal n°® 287/2019, composta dos seguintes documentos: (disposto no Manual de

Prestagao de Contas).

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

£ R

Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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Prolongar o vigor da juventude é dese jo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, é privilégio de quem recebe amor.
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ANEXO 11

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO &
PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO

Associacdo Beneficente e Filantropica Lar Oscar i

Vargas e Luzia Catarina

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragéo, venho indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicag@o dos recursos recebidos em 17/03/2022 na importancia de
RS 64.271,43, e em 30/11/2022 a importancia de R$ 4.944,53 da Secretaria de Municipio de
Santo Anténio da Patrulha, recursos destinados a execugdo e manutengdo do Projeto
EnvelheSER.

Agdes programadas: Aquisi¢do de materiais e equipamentos para adequagdo de espago,
remuneragdo da equipe contratada para a realizagdo das oficinas, aquisi¢do de material e
alimentagdo para a realizagdo das mesmas.

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados: Aquisi¢do de materiais e
equipamentos para adequagdo de espago, remuneragdo da equipe contratada para a realizagdo
das oficinas, aquisigdo de material e alimentagdo para a realizagdo das mesmas

Alcance dos objetivos: Presenca e desenvolvimento constante de estimulos ambientais,
sociais e afetivos que auxiliaram na manutengdo da satide psiquica e cognitiva dos assistidos.
Atividades ainda em fase de realizagéo:

Declarag@o de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo
Termo de Colaboragédo 050/2021 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

/
/

: Data 25/04/2023
: - A ey
\

Mara Ioni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
Associag@o Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas e OCS%}:Z"S?]ORACAO
Luzia Catarina

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrig¢ido Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no Recebido
periodo até o periodo |~
Recursos recebidos da concedente RS 69.215,96 - RS 69.215,96
Recursos proprios - contrapartida - -
TOTAL RS 69.215,96 - RS 69.215,96
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Programado | Unidade | Executado| Saldo
1 Contratacao Pagamento dos 30 usuarios 30 @a
de profissionais i ' /

Profissionais
2 Aquisi¢ao Materiais e 30 usuarios 30 00
equipamentos para
adequacao de espaco
e realizacdo das
oficinas

TOTAL 30 30 00

T
\ Data 25/04/2023

s

Madra loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina

“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoséfeliz, é privilégio de quem recebe amor.”
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ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Sociedade Beneficente e Filantrépica

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO
Associag@o Beneficente e Filantropica Lar Oscar Vargas e 050/2021
Luzia Catarina
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento RS 0,00
em 05/03/2022
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 01 em 17/03/2022 e Aditivo em RS 69.215,96
30/11/2022.
3 | Deposito da contrapartida em 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) R$69.215,96
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relag@o de pagamentos RS 68.463,67
2 | Despesas indevidas
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 68.463,67
SALDO:
Historico Valor (RS)
1 | Saldo (f—1) RS 795,00
2 | Restitui¢@o a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 [ Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.
4 127/04/2023 (j — k — 1) Saldo bancario da conta convénio em RS 795,00
|
Data 27/04/2023

E — N
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Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas
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ANEXO V
RELAGCAO DE PAGAMENTOS

RECURSOS TERMO DE

1. Concedente PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: COLABORACAO

2. Proponente 050/2021

Rec. | item | Credor CNPJ/CPF NF/RPA | Numero | Data CH/OB n° | Data Valor
01 96.662.168/0007-25 | NF 000004229 | 23/03/2022 | boleto 23/03/2022 17.295,00 £~
02 Papelaria e Bazar Kraft LTDA ME 23.642.684/0001-20 | NF 0000001282 | 23/03/2022 | pix 23/03/2022 498,00 4
03 Renato de Borba MunizZRBAgro 03.952.690/0001-77 | NF 000000029 | 07/04/2022 | pix 07/04/2022 32660 /.
04 RE Catelli Tintas 03.263.037/0001-67 | NF 039.987.455 | 11/04/2022 | pix 11/04/2022 1.074,73 ¢~
05 Papelaria e Bazar Kraft LTDA ME 23.642.684/0001-20 | NF 000001322 | 14/04/2022 | pix 14/04/2022 1.970,10 £~
06 Drebes filial 51 96.662.168/0007-25 | NF 000004577 | 19/04/2022 | boleto 19/04/2022 1.272,00 &£
07 Italo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 126 16/05/2022 | pix 16/05/2022 1.440,00 £~
08 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 125 16/05/2022 | pix 16/05/2022 800,00 <.
09 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 124 16/05/2022 | pix 16/05/2022 800,00 <.
10 DARF 06/06/2022 | boleto 06/06/2022 760,00 £-
11 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 132 15/06/2022 | pix 15/06/2022 1.440,00 &, |
12 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 133 15/06/2022 | pix 15/06/2022 800,00 -
13 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 134 15/06/2022 | pix 15/06/2022 800,00 <&
14 Italo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 140 15/07/2022 | pix 15/07/2022 1.440,00 /__
15 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 141 15/07/2022 | pix 15/07/2022 800,00 <.
16 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 142 15/07/2022 | pix 15/07/2022 800,00 ~£..
17 DARF 15/07/2022 | boleto 15/07/2022 760,00 »
18 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 147 12/08/2022 | pix 12/08/2022 1.440,00 ~
19 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 148 12/08/2022 | pix 12/08/2022 800,00 ~
20 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 149 12/08/2022 | pix 12/08/2022 800,00 <
21 DARF 12/08/2022 | boleto 12/08/2022 760,00 «
22 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 153 15/09/2022 | pix 15/09/2022 1.440,00 /
23 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 154 15/09/2022 | pix 15/09/2022 800,00
24 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 155 15/09/2022 | pix 15/09/2022 800,00 &£
25 DARF 15/09/2022 | boleto 15/09/2022 760,00 .
26 Italo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 160 14/10/2022 | pix 14/10/2022 1.440,00 7~
27 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 161 14/10/2022 | pix 14/10/2022 800,00 &« .

“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, é privilégio de quem recebe amor."
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>mmom_nomo Beneficente e Filantropica Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina

28 DARF 14/10/2022 | boleto 14/10/2022 760,00 <.
29 Jilio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 162 19/10/2022 | pix 19/10/2022 800,00 <
30 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 167 16/11/2022 | pix 16/11/2022 1.440,00 <«
31 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 168 16/11/2022 | pix 16/11/2022 800,00
32 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 169 16/11/2022 | pix 16/11/2022 800,00 <=
33 DARF 16/11/2022 | boleto 16/11/2022 760,00 £
34 Supermercado Sabia 14.103.023/0002-17 NF 000000178 | 14/12/2022 | trans. 14/12/2022 1200,00 <.
35 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 174 14/12/2022 | pix 14/12/2022 1.440,00 ~_
36 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 175 14/12/2022 | pix 14/12/2022 800,00 ~.
37 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 176 14/12/2022 | pix 14/12/2022 800,00 .
38 DARF dezembro 03/01/2023 | boleto 03/01/2023 760,00 =
39 Supermercado Sabia 14.103.023/0002-17 | NF 000000201 | 13/01/2023 | trans. 13/01/2023 1.200,00 /..
40 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 180 13/01/2023 | pix 13/01/2023 1.440,00 &~
41 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 181 13/01/2023 | pix 13/01/2023 800,00 £
42 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 182 13/01/2023 | pix 13/01/2023 800,00 <~
43 DARF 13/01/2023 | boleto 13/01/2023 760,00 <.
44 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 186 15/02/2023 | pix 15/02/2023 1.440,00 <.
45 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 187 15/02/2023 | pix 15/02/2023 800,00 _
46 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 188 15/02/2023 | pix 15/02/2023 800,00 &
47 DARF 15/02/2023 | boleto 15/02/2023 760,00 <.
48 Supermercado Sabia 14.103.023/0002-17 | NF 000000219 | 24/01/2023 | trans. 24/01/2023 1.200,00 ~_
49 Supermercado Sabia 14.103.023/0002-17 | NF 000000231 | 15/03/2023 | trans. 15/03/2023 1:344.53 &
50 Itdlo Giovanni Camicasa de Souza 520.065.960-00 RPA 194 15/03/2023 | pix 15/03/2023 14400 e
51 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 RPA 195 15/03/2023 | pix 15/03/2023 800,00 <.
52 Julio Cezar Gomes dos Santos 493.176.600-53 RPA 196 15/03/2023 | pix 15/03/2023 800,00 &
53 DARF 15/03/2023 | boleto 15/03/2023 760,00
Total | RS L 68.420,96 Q X
Mara Ioni Marques Catelli Sérgio Schmidt
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina Contador

“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, € privilégio de quem recebe amor."
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ANEXO VI

RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
Associag@o Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas e PARCERIA/FOMENTO
Luzia Catarina 050/202021
Documento Fiscal | Especifica¢do dos Bens Qtde Valor Unit.| Valor Total
(RS) (RS)
N° Data
000004229 23/03/2022 | Poltrona Probon Petroba Corino 09 628,466667| 5.656,20
000004229 23/03/2022 | Notebook Lenovo 01 3.699,90 3.699,90
000004229| 23/03/2022 | TV Smart Philips SOPL 01 3.439,00 3.439,00
000004229 23/03/2022 | Ar 24000BTUS Komeco 0l 4.499.90 4.499,90
000001282| 23/03/2022| Pincel 20 2,50 50,00
000001282| 23/03/2022 | Agulha de croche 10 19,90 199,00
000001282| 23/03/2022 | Agulha de trico 10 24,90 249,00
000000029 07/04/2022 | Regador 10 litros 02 21,90 43,80
000000029( 07/04/2022 | Enxada C/ Cabo DTOOLS 01 35,90 35,90
000000029| 07/04/2022 | P4 de corte vanga DTOOLS 01 39,90 39,90
000000029 07/04/2022 | Ancinho leve ¢/ cabo 02 16,90 33,80
000000029| 07/04/2022 | Conjunto para jardim 3 pcs DTOOLS |05 34,64 173,20
000004577| 16/05/2022 | Sapateira decibal 04 318,00 1.272,00
\ TOTAL| 19.391,60
/ TOKL ACUMULADO| 19.391,60
S i \ _Data.&S/O4/2023
Mara loni Marques Catelli Sés i QCNITH
Presidente Lar Oscar Vargas e Baghe '3‘(5\'-'.51.366’2-\9'&
Luzia Catarina R“aw > B RO - SO AT mi‘a;gm
E%‘ PREARD fa ‘m'z m
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Anexo VIII - DECLARAGAO GUARDA DOCUMENTOS ORIGINAIS

A Associagdo Beneficente e Filantropica Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina, inscrita no
CNPJ n.» 04.421.164/0001-43, estabelecida na rua Laurindo Vieira, n.° 51, Bairro Menino Deus, em
Santo Antonio da Patrulha, neste ato representada por Mara lone Marques Catelli, declara para os
devidos fins que as originais das notas fiscais encontram-se arquivadas em boa ordem e disponiveis
para consultas, estando todas com carimbo indicativo de que foram pagas com recursos do Termo

de Parceria 050/2021 firmado com a Prefeitura Municipal de Santo Anténio da Patrulha.

Santo Antonio da Patrulha, 27 de Abril de 2023.

o s

Mara lone Marques Catelli \  Sérgio Schmitt

CPF: 400.486.710-68 CPF: 0%1.513.060-91

| .%3%’&%«@2

z cPF ons\mm

Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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Anexo IX - DECLARACAO DA REGULAR CONTABILIZAGAO

A Associa¢do Beneficente e Filantropica Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina, inscrita no
CNPJ n.» 04.421.164/0001-43, estabelecida na rua Laurindo Vieira, n.° 51, Bairro Menino Deus, em
Santo Antonio da Patrulha, neste ato representada por Sérgio Schmitt contador responsével pelos
registros e evidenciagdo das demonstragdes financeiras da organizag@o declara para os devidos fins
que a escrituragdo do recurso recebido e dos pagamentos efetuados foi realizada, bem como seguiu
os Principios de Contabilidade e as Normas Brasileiras de Contabilidade para entidades sem fins

lucrativos.

Santo Antonio da Patrulha 27 de Abril de 2023.

Mara lone Marques Catelli Serglo Sc
i0 Schmift
CPF: 400.486.710-68 &%& gmn@ é’fmﬂs
_ - CEP 500 SR
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina Contadmk @05%?158/02
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